1

  年  月  日

公益財団法人ひろしまベンチャー育成基金 御中

助 成 金 交 付 申 請 書

 助成金の交付を受けたく，関係書類を添えて申請します。

【添付書類】（該当がない場合は添付不要）
１． 会社案内、主要製品のカタログ
２．事業計画の具体的資料―特許関連資料、写真・図など
３．直近２期分の決算書（科目明細書含）の写
４．商業登記簿謄本及び定款の各写（個人の場合は不要）、経営革新法など公的機関からの

認定書の各写

             <申請者>
                   〒
             住   所
              (ふりがな)
             会 社 名

             代 表 者
            役職名・氏名

事業計画名

事業サマリー

（各項目を簡潔に記載し、詳細については後述下さい。)
【事業内容】

【事業開始の動機】

【新規性・独創性】

【市場性・販路】

申請内容については、当審査委員会規程に則って厳正に審査を行い、みだりに第三者に開示することはありません。
また、記入いただいた個人情報について、第三者への開示は、法令に基づく開示など特別の場合を除き、審査目的を超えて
開示しません。ただし、助成制度の案内など財団の事業活動の範囲内において利用しますので、ご了承ください。
尚、選考結果およびその理由等に関するお問い合せには応じかねますので、ご了承ください。

2

１．申請者の概要（個人は創業欄のみ記入、但し自営業の場合は法人として可能な範囲で記入下さい）

会 社 名

住   所
〒

代表者名・年齢       （  歳） 設  立

(創業)※
年  月

(  年  月) 資本金  百万円

電 話 番 号  従業員数 社員  名（内パート  名）
F A X 番 号  業  種

事業内容

 連 絡 者 名

E-mail（PC）
※会社設立前に個人で創業している場合は、併せて創業欄にも創業年月を記入下さい。

株

主

構

成

 氏   名  関  係 比率 売

上

構

成

製(商)品名 比率

  ％  ％

主

要

販

売

先

会 社 名 製(商)品名 比率

主

要

仕

入

先

会 社 名 製(商)品名 比率

  ％   ％

過去３年間の財務データ                        （単位；千円）
   年  月期   年  月期   年  月期

売 上 高

経 常 利 益

税引後利益

金融機関取引                           （単位；千円）

銀 行 名   年  月期   年  月期   年  月期

預 金 借入金 預 金 借入金 預 金 借入金

合   計

3

２．代表者の履歴書（個人の場合は申請者の履歴書）

（ふりがな）
氏     名

生 年 月 日 年   月   日（  歳） 性 別 男・女

現  住  所
〒

電 話 番 号 TEL：          携帯 TEL：

ご 経 歴 （学歴、職歴、研究実績、賞罰等）

4

３．事業の経緯

（１） 起業（事業開始）の動機、沿革

（２） 代表者の経営理念、ビジョン、目標

5

４．技術・製品・サービスについて
（１）内 容

（２）新規性・特徴及び類似対象との比較

6

〔参考〕知的財産権の取得状況（簡記のうえ関係資料を添付してください）
特許、実用新案、意匠登録、商標登録など、知的財産権の取得状況（出願含む）について
発明の名称、番号（出願番号）等を記載してください。

５．市場性・販路について

7

６．事業計画（今年度を含む３年度分をご記入下さい）        （単位；千円）

事業・商品別売上計画      年度      年度      年度

売上高 合 計

税引後当期利益

売上高の根拠

７．資金計画（今年度を含む３年度分をご記入下さい）        （単位；千円）
     年度     年度     年度
 項 目 金 額 項 目 金 額 項 目 金 額
資

金

需

要

計

資

金

調

達

計

<説 明>

８．助成金の資金使途（具体的に）

8

９．過去申請内容からの変更点(※１)

(※１)過去、本助成金に申請されたことのある方のみご記入下さい。

１０．過去、本助成金を受けた際の事業の進捗状況(※２)

(※２)過去助成先の方のみご記入下さい。

１１．各種助成金・補助金利用状況（申込中を含む）       （単位；百万円）
認定日（申込日） 種  類 金  額 内   容

１２．申請分野
 本申請に該当する分野を選択してください。該当する分野一つに○印をお付け下さい。
①医療・福祉分野 ②生活文化分野 ③情報通信分野 ④新製造技術分野 ⑤流通・食品分野
⑥環境・バイオ分野 ⑦ビジネス支援分野 ⑧飲食分野 ⑨人材・教育分野 ⑩地域貢献分野
⑪観光分野 ⑫その他分野

１３．アンケートのお願い
 当育成基金の助成制度をお知りになったきっかけは、次のいずれですか。
該当項目一つに○印をお付け下さい。〔( )内に具体名を記載してください。〕
①公的支援機関（              ）でポスター、募集要項を見て
②公的支援機関（              ）に紹介されて
③金融機関（      銀行      支店）でポスター、募集要項を見て
④金融機関（      銀行      支店）で紹介されて
⑤大学でポスター、募集要項等を見て ⑥大学の教官や事務局に紹介されて
⑦当育成基金のホームページを見て
⑧新聞（      新聞）、雑誌（        ）記事を見て
⑨知人に紹介されて
⑩その他（                               ）

以 上
＊本申請書は、ホームページ（http://www.hiro-venture.or.jp）からもダウンロードできます。